Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

  Triển khai Quyết định số 2647/QĐ-UBND ngày 19/10/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh triển khai giải pháp để nâng cao chất lượng, hiệu quả sử dụng dịch vụ

công trực tuyến cho các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện, cấp xã năm 2023, chỉ đạo

của Bộ Thông tin và Truyền thông tại văn bản số 220/BTTTT-CĐSQG ngày

18/01/2024 về việc đôn đốc, nhắc nhở việc tuân thủ quy định của pháp luật về giám

sát, đánh giá hiệu quả, mức độ sử dụng DVCTT qua Hệ thống EMC, Chủ tịch UBND

tỉnh đã ký ban hành các công văn: số 1111/UBND-VP ngày 24/01/2024 về việc thực

hiện thí điểm ngày không tiếp nhận hồ sơ TTHC bản giấy tại Trung tâm Phục vụ

hành chính công tỉnh, Bộ phận Một cửa cấp huyện, cấp xã kèm danh mục TTHC thí

điểm tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tinh; số 1435/UBND-VP ngày

01/02/2024 về việc điều chỉnh danh mục TTHC thực hiện thí điểm ngày không tiếp

nhận hồ sơ bản giấy tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, trong đó đã chỉ

đạo thời gian thực hiện thí điểm đến hết tháng 6/2024.

Hiện nay, trong thời gian chưa có văn bản chỉ đạo tiếp theo của Bộ Thông tin

và Truyền thông về vấn đề này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Tiếp tục thực hiện thí điểm ngày không tiếp nhận hồ sơ TTHC bản giấy tại

Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, Bộ phận Một cửa cấp huyện, cấp xã theo

nội dung tại các công văn: số 1111/UBND-VP, số 1435/UBND-VP nêu trên đến khi

có chỉ đạo tiếp theo của Bộ Thông tin và Truyền thông và các Bộ, ngành trung ương

có liên quan.

2. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; Ban Quản lý các

Khu công nghiệp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Căn cứ vào tình hình tiếp nhận, xử lý hồ sơ TTHC để lựa chọn các TTHC

đã được cung cấp DVCTT toàn trình thực hiện thí điểm không nộp hồ sơ bản giấy

tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, Bộ phận Một cửa cấp huyện, cấp xã;

có văn bản thông báo đến người dân, tổ chức biết, thực hiện và niêm yết công khai

tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, Bộ phận Một cửa cấp huyện, cấp xã.

- Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn cho người dân khi nộp hồ sơ

trực tuyến và cán bộ một cửa khi tiếp nhận hồ sơ cần sử dụng chức năng khai thác

ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP

V/v tiếp tục thực hiện thí điểm ngày

không tiếp nhận hồ sơ TTHC  bản giấy

tại Trung tâm Phục vụ hành chính công

tỉnh, Bộ phận Một cửa cấp huyện, cấp xã.

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày     tháng 7 năm 2024

2

dữ liệu số hóa, khai thác tài liệu điện tử trên Cổng Dịch vụ công quốc gia và đẩy

mạnh số lượng hồ sơ được khai thác, sử dụng lại thông tin, dữ liệu số hóa.

- Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan và đơn vị cho thuê dịch vụ công nghệ thông tin bảo đảm hạ tầng Hệ thống

thông tin giải quyết TTHC tỉnh để tổ chức, cá nhân có thể khai thác các tài liệu đã

tích hợp, cung cấp trên Kho quản lý dữ liệu điện tử của Cổng Dịch vụ công quốc gia

thông suốt, liên tục.

 - Sở Thông tin và Truyền thông kịp thời tham mưu UBND tỉnh văn bản chỉ

đạo thí điểm ngày không tiếp nhận hồ sơ TTHC bản giấy tại Trung tâm Phục vụ

hành chính công tỉnh, Bộ phận Một cửa cấp huyện, cấp xã khi có văn bản chỉ đạo

của Bộ Thông tin và Truyền thông./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông; Sở Nội vụ;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Báo BR-VT, Đài PTTH tỉnh (đưa tỉn);

- TT Phục vụ HCC tỉnh;

- Lưu: VT. NC6.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                   Đặng Minh Thông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T16:21:19+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Phan Khắc Duy<duypk@vpub.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T19:32:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Đặng Minh Thông<thongdm@vpub.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T14:34:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T14:35:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T14:35:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!